Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.05.2016. № 126/2

с. Сладковское

О создании Совета по развитию малого и среднего предпринимательства
Сладковского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Свердловской области от
04.02.2008 г. № 10-03 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской
области», Постановлением Правительства Свердловской области от 04.07.2008 г. № 682-ПП
«Об утверждении Порядка создания и деятельности Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства в Свердловской области», руководствуясь статьей 6 Устава Сладковского
сельского поселения, Администрация Сладковского сельского поселения,

Сладковского сельского поселения
2. Утвердить:
2.1 .Положение о Совете по развитию малого и среднего предпринимательства

Сладковского сельского поселения
2.2. Совет по развитию малого и среднего предпринимательства Сладковского сельского

поселения.
3. Постановлением Главы Сладковского сельского поселения от 25.03.2011 г. № 34/1 «Об

утверждении порядка создания и деятельности Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства в Сладковском сельском поселении Слободо-Туринского
муниципального района»признать утратившим силу.

4. Постановления Главы Сладковского сельского поселения от 12.09.2014 г. № 167 «О
внесении изменений в состав Совета по развитию малого и среднего предпринимательства
Сладковского сельского поселения, утвержденный Постановлением Главы Сладковского
сельского поселения от 25.03.2011 г. № 34/1 «Об утверждении порядка создания и деятельности
Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Сладковском сельском
поселении Слободо-Туринского муниципального района» признать утратившим силу.

5. Настоящее Постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте
Сладковского сельского поселения.

6. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Совет по развитию малого и среднего предпринимательства

Глава администрации
Сладковского сельского поселения Л.П. Фефелова

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Сладковского сельского поселения
от 18.05.2016г. № 126/2

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по развитию малого и среднего предпринимательства

Сладковского сельского поселения

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Совет по развитию малого и среднего предпринимательства Сладковского сельского
поселения (далее - Совет) - постоянно действующий совещательный орган, обеспечивающий
координацию и эффективное взаимодействие органов местного самоуправления субъектов
малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории
Сладковского сельского поселения.

1.2. Положение о Совете по развитию малого и среднего предпринимательства
Сладковского сельского поселения (далее - Положение) разработано в соответствии с
Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 04 февраля
2008 года N 10-03 "О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской
области".

2. ЦЕЛИ СОЗДАНИЯ И ФУНКЦИИ СОВЕТА

2.1. Целями создания Совета являются:
1) координация взаимодействия субъектов малого и среднего предпринимательства с

администрацией Сладковского сельского поселения;
2) выдвижение и поддержка инициатив в области развития малого и среднего

предпринимательства;
3) проведение общественной экспертизы проектов муниципальных нормативных

правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;
4) выработка рекомендаций органам местного самоуправления при определении

приоритетных направлений развития малого и среднего предпринимательства в Сладковском
селськом поселении;

5) привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой
информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на
предпринимательскую деятельность.

2.2. Для достижения целей, указанных в п. 2.1 настоящего Положения, Совет
осуществляет следующие функции:

1) привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в
мероприятиях в сфере развития малого и среднего предпринимательства;

2) выдвижение и поддержка инициатив, имеющих значение для Сладковского сельского
поселения, направленных на реализацию мероприятий в сфере развития малого и среднего
предпринимательства;

3) проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов
муниципального образования, регулирующих отношения в сфере развития малого и среднего
предпринимательства, в том числе программ развития субъектов малого и среднего
предпринимательства;

4) выработка рекомендаций администрации Сладковского сельского поселения при
определении приоритетов в сфере развития малого и среднего предпринимательства;

5) привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой
информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на
предпринимательскую деятельность, и выработку по данным вопросам рекомендаций;

6) разработка предложений по реализации эффективных механизмов удовлетворения
финансово-кредитных потребностей субъектов малого и среднего предпринимательства:

- о развитии муниципально-частного партнерства на территории Сладковского сельского
поселения;

- о вовлечении в оборот муниципального имущества;
о расширении возможностей многофункционального центра в интересах

предпринимательского сообщества на территории Сладковского сельского поселения;
- о вопросах взаимодействия с надзорными органами, сетевыми организациями и других в

интересах предпринимательского сообщества на территории Сладковского сельского
поселения;

- о взаимодействии с общественными организациями в целях представления интересов
предпринимательского сообщества;

- о стоимости активов для предпринимателей на территории Сладковского сельского
поселения (платежи на землю, кадастровая стоимость, арендные отношения);

практика применения законодательства, регламентирующего защиту прав
предпринимателей;

- об участии субъектов малого и среднего предпринимательства в торгах.

3. ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА

3.1. В целях осуществления функций, указанных в п. 2.2 настоящего Положения, Совет
имеет право:

1) в установленном порядке вносить на рассмотрение администрации Сладковского
сельского поселения проекты муниципальных нормативных правовых актов по вопросам
развития малого и среднего предпринимательства;

3) обсуждать проекты муниципальных нормативных правовых актов по вопросам
развития малого и среднего предпринимательства;

4) участвовать в подготовке и проведении конференций, круглых столов и иных
мероприятий представителей субъектов малого и среднего предпринимательства.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ СОВЕТА

Члены Совета:
1) в связи с выполнением возложенных на них задач в установленном законодательством

порядке имеют право знакомиться с информационными материалами, статистическими
данными, муниципальными нормативными правовыми актами (их проектами) по вопросам,
отнесенным к компетенции Совета;

2) обязаны принимать участие в работе Совета лично, имеют право вносить предложения
по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Совета.

5. СОСТАВ И СТРУКТУРА СОВЕТА. ПОРЯДОК РАБОТЫ СОВЕТА

5.1. Совет состоит из:
1) специалистов администрации Сладковского сельского поселения;
2) представителей отраслевых групп предпринимателей (по согласованию);
5.2. Структура Совета:
1) председатель;
2) заместитель председателя;

3) секретарь;
4) члены.
5.3. Руководство Советом осуществляет председатель -  заместитель главы администрации

Сладковского сельского поселения.
5.4. Персональный состав Совета утверждается постановлением главы администрации

Сладковского сельского поселения.
5.5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.
5.6. Заседание считается правомочным при присутствии 50% и более членов от

утвержденного состава Совета.
5.7. Заседание Совета ведет председатель Совета, а в его отсутствие - заместитель

председателя.
5.8. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа

присутствующих на заседании и имеют рекомендательный характер.
5.9. Принятые Советом решения оформляются протоколом, подписываемым

председателем или заместителем председателя и секретарем Совета.
5.10. Секретарь Совета организует заседания, обеспечивает членов Совета необходимой

документацией, справочными материалами, оповещает членов Совета о повестке дня заседания
Совета, документах и материалах, подлежащих обсуждению.

5.11. Работа Совета ежеквартально освещается в сети Интернет на официальном сайте
администрации Сладковского сельского поселения.

5.12. Представление информации для освещения работы совета возлагается на секретаря
Совета.

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Сладковского сельского поселения
от 18.05.2016г. №126/2

СОСТАВ
совета по развитию малого и среднего предпринимательства

Сладковского сельского поселения

Основной состав:
Незаконнорожденных
Алексей Николаевич

Лукасевич
Юрий Викторович2.

Лемеза
Светлана Валентиновна

- заместитель Г лавы Сладковского сельского поселения,
председатель комиссии

- специалист администрации Сладковского сельского
поселения, заместитель председателя комиссии

- специалист администрации Сладковского сельского
поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Потапова
Вера Александровна
Томилова
Валентина Николаевна
Лавров
Владимир Николаевич
Фефелов
Алексей Геннадьевич
Фуфаров

Анатолий Дмитриевич
Чусовитина
Г алина Владимировна
Мартемьянова
Светлана Ивановна
Белогузов
Сергей Иванович

- Председатель Думы Сладковского сельского поселения

-специалист администрации Сладковского сельского
поселения
- предприниматель (по согласованию)

предприниматель (по согласованию)

- предприниматель (по согласованию)

- предприниматель (по согласованию)

- предприниматель (по согласованию)

- предприниматель (по согласованию)